[image: image1.png]S

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____» июня 2024 г.                                                                                           № ____
О праздновании 51-й годовщины со дня пуска I энергоблока
 Кольской АЭС, Дня города и Дня молодежи
1. Провести празднование 51-ой годовщины со дня пуска I энергоблока Кольской АЭС, Дня города, Дня молодежи 29 июня 2024 года.

2. Утвердить план праздничных мероприятий, посвященных празднованию 51-ой годовщины со дня пуска I энергоблока Кольской АЭС, Дня города и Дня молодежи согласно Приложению № 1.
3. Предложить:

3.1. Медико-санитарной части № 118 ФМБА России (Александров И.Н.) учесть в организации работы скорой медицинской помощи проведение праздничных мероприятий 29 июня 2024 года;

3.2. МКУ «Управление городским хозяйством» (Смирнов Л.Н.)  организовать уборку площади им. Андрушечко А.С. до проведения мероприятий, в период и после проведения праздничных мероприятий 29 июня 2024 года.

4. ОЭРиПР (Верхоланцева О.И.) организовать на площади им. А.С. Андрушечко 29 июня 2024 года с 13.30 ч. до 21.00 ч. выездную торговлю продовольственными и непродовольственными товарами, выездную работу точек общественного питания с соблюдением правил торговли и общественного питания (приложение № 2).

5. Отделу архитектуры и градостроительства (Сиротенко Ю.П.) организовать праздничное оформление города и площади им. А.С. Андрушечко.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Полярные Зори Семичева В.Н.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
И.о. главы города Полярные Зори
с подведомственной территорией

                                  В.Н. Семичев
Визы согласования:
Правовой отдел _____________________

Семичев В.Н.

1-дело, 1-УГХ, 1-ОЭРиПР, 1- ОАиГ
Приложение № 1

к постановлению администрации

города Полярные Зори

от «___» июня 2024 г. № ___
П Л А Н

праздничных мероприятий, посвященных празднованию 51-й годовщины со дня пуска первого энергоблока Кольской АЭС »,  Дня города и  Дня  молодежи
	Время
	Мероприятия
	Место проведения
	Примечание

	11:00
	 Легкоатлетический  пробег, «Африканда – Полярные Зори», посвященный 51-й годовщине пуска 1-го энергоблока КАЭС и памяти работника ЦЦР В.А. Немкова
	Африканда – Полярные Зори

	13:00
	Награждение победителей Легкоатлетического пробега «Африканда – Полярные Зори»
	Центральная площадь

	14:00
	Торжественное открытие праздничных мероприятий, посвящённых 51-й годовщине пуска I энергоблока Кольской АЭС, Дню города (выступление руководителей КАЭС,  города, Совета депутатов)

- Вручение свидетельств о размещении фотографий на электронной Доске почета муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией, награждение волонтеров

	Центральная площадь

	14:45
	Возложение цветов к памятным доскам

	Центральная площадь, улицы города

	14:45
	Концертная программа коллективов г. Полярные Зори и муниципальных образований Мурманской области
	Центральная площадь

	15:00
	«Чемпионат ползунков»
	Центральная площадь

	15:30
	Семейная «Мяу-дискотека»
	Центральная площадь

	18:00
	Концерт коллектива «Казачий хор»
	МБУК «Городской Дворец культуры г. Полярные Зори»

	19:00
	Молодежный фестиваль «Движение ВВЕРХ»
	Центральная площадь

	20:00
	Молодежная дискотека
	Центральная площадь

В  течение  дня:

- работа игровых интерактивных площадок,

- Арт-аллея «Краски города»,

- Семейный танцевальный флеш-моб «Энергия танца»,

- Аква-грим,

- Фотосушка «Хочу домой» и т.д.

- Работа мастер-классов  (клуб «Горница», «Бальные танцы от Евгения Видясова),

- батуты, карусели
Приложение № 2

к постановлению администрации

города Полярные Зори

от «___» июня 2024 г. № ___
Торговые места во время проведения мероприятий,

посвященных 51-й годовщине со дня пуска I энергоблока Кольской АЭС,

Дня города и Дня молодежи

Площадь им. Андрушечко, с 13.30 до 21.00:

1. Шашлык

2. Сувенирная продукция

3. Попкорн, сахарная вата

4. Детские игрушки